Coordenacao Administrativa UFPI <coordenacaocafs@ufpi.edu.br>

PRORROGAÇÃO CONTRATO nº 23/2021
2 mensagens

Coordenacao Administrativa UFPI <coordenacaocafs@ufpi.edu.br> 25 de novembro de 2025 às 15:25
Para: tamnataferreira@ufpi.edu.br, Tamnata <tamnata.alixandre@hotmail.com>, tamnata.alixandre@ufpi.edu.br

À Servidora
Tamnata Ferreira Alixandre
Fiscal do contrato Nº 23/2021 - GLOBALTEC
Lotação: CAFS/UFPI

Prezada,

Em atenção ao Despacho nº 41/2025 – PRAD, informamos que foi realizada consulta ao CADIN, na qual se
constatou a existência de pendência relacionada à regularidade fiscal da empresa GLOBALTEC COMÉRCIO E
SERVIÇOS ODONTO HOSPITALARES LTDA, conforme documento em anexo.

Considerando que a prorrogação de vigência do Contrato nº 23/2021, com término previsto para 03/12/2025, está
condicionada à ratificação por parte da Administração Superior, devido ao descumprimento das condições de
habilitação e qualificação originalmente exigidas no certame, solicitamos o preenchimento e a assinatura do
Relatório de Impacto e Descontinuidade, em anexo, e seu encaminhamento à Coordenação Administrativa e
Financeira/CAFS até às 18h do dia de hoje, 25/11/2025.

Atenciosamente,

Alex dos Santos Alves
--
Confirmar recebimento do e-mail.

Coordenação Administrativa e Financeira
Campus Amílcar Ferreira Sobral-CAFS
Universidade Federal do Piauí-UFPI
(89) 2221-2717

2 anexos

CADIN_GLOBALTEC CONTRATO 23_2021.pdf
1625K

MODELO- RELATÓRIO DE IMPACTO DE DESCONTINUIDADE.docx
38K

Tamnata Ferreira Alixandre <tamnata.alixandre@hotmail.com> 25 de novembro de 2025 às 15:45
Para: Coordenacao Administrativa UFPI <coordenacaocafs@ufpi.edu.br>

Profª. Drª. Tamnata Ferreira Alixandre
​

De: Coordenacao Administrativa UFPI <coordenacaocafs@ufpi.edu.br>
Enviado: terça-feira, 25 de novembro de 2025 15:25
Para: tamnataferreira@ufpi.edu.br <tamnataferreira@ufpi.edu.br>; Tamnata
<tamnata.alixandre@hotmail.com>; tamnata.alixandre@ufpi.edu.br <tamnata.alixandre@ufpi.edu.br>
Assunto: PRORROGAÇÃO CONTRATO nº 23/2021

[Texto das mensagens anteriores oculto]

25/11/2025, 16:14 E-mail de Universidade Federal do Piaui - PRORROGAÇÃO CONTRATO nº 23/2021

https://mail.google.com/mail/u/2/?ik=5e84855112&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-2229867178525036802&simpl=msg-a:r28911805605… 1/2

https://mail.google.com/mail/u/2/?ui=2&ik=5e84855112&view=att&th=19abc43dd2a1a214&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_mieujla40&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/2/?ui=2&ik=5e84855112&view=att&th=19abc43dd2a1a214&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_mieujla40&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/2/?ui=2&ik=5e84855112&view=att&th=19abc43dd2a1a214&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_mieuylw81&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/2/?ui=2&ik=5e84855112&view=att&th=19abc43dd2a1a214&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_mieuylw81&safe=1&zw
mailto:coordenacaocafs@ufpi.edu.br
mailto:tamnataferreira@ufpi.edu.br
mailto:tamnataferreira@ufpi.edu.br
mailto:tamnata.alixandre@hotmail.com
mailto:tamnata.alixandre@ufpi.edu.br
mailto:tamnata.alixandre@ufpi.edu.br

MODELO-_RELATORIO_DE_IMPACTO_DE_DESCONTINUIDADE_%281%29_assinado.pdf
197K

25/11/2025, 16:14 E-mail de Universidade Federal do Piaui - PRORROGAÇÃO CONTRATO nº 23/2021

https://mail.google.com/mail/u/2/?ik=5e84855112&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-2229867178525036802&simpl=msg-a:r28911805605… 2/2

https://mail.google.com/mail/u/2/?ui=2&ik=5e84855112&view=att&th=19abc55f2386522b&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/2/?ui=2&ik=5e84855112&view=att&th=19abc55f2386522b&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw